
Муниципальное учреждение 
Администрация 

муниципального образования 
Курманаевский район 
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

№
Приказ

/СО . XQCst

Об утверждении плана «дорожной карты»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Министерства строительства жилищно -  коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 19.01.2022 № 15/25/пр «Об утверждении 
программы «Модернизации школьных систем образования», приказом 
министерства образования Оренбургской области от 28.02.2022 № 01-21/185 
«об утверждении плана («дорожной карты»)» и в целях реализации на 
территории Курманаевского района Оренбургской области программы 
модернизации школьных систем образования на 2022-2026 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план «дорожную карту» хода реализации на территории 

Курманаевского района Оренбургской области программы модернизации 
школьных систем образования согласно приложению.

2. Ответственными за выполнением плана «дорожной карты»
назначить:
-  раздел 2 «Капитальный ремонт» - Полтарабатько Ю.И,
- раздел 3 «Закупки» - Ермолову С.Н.,
- раздел 4 «Родительский контроль» - Мусину А.Т.,
- раздел 5 «Организация образовательного процесса» - Лазареву И.А.,
- раздел 6 «Организация горячего питания» - Агеева С.А.,
- раздел 7 «Лицензирование образовательной деятельности» -
Щеглову М.Е.,
- разделы 8,9,10 «Средства обучения и воспитания» Полтарабатько
Ю.И., Фомину А.А,
- раздел 11 «Обеспеченность системы дополнительного образования»
Мусину А.Т.,
- раздел 12 «Антитеррористическая безопасность» - Агеева С.А.,



раздел 13 «Профессиональное образование педагогических 
работников» - Лазареву И.А.,

- раздел 14 «Информационное сопровождение» Петрову Н.В.
Основным исполнителем плана «дорожной карты назначить администрацию 
МАОУ «Курманаевская СОШ».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования М.Е. Щеглова

Разослано: в дело, МАОУ «Курманаевская СОШ», ответственным по списку

Ознакомлены:

%


